## МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КУЗНЕЦОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕЕВСКИЙРАЙОН

## ПРИКАЗ

«10» апреля 2023 г.

№ 35-осн

## О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба в МКОУ «Кузнецовская ООШ»

Федерального Российской Федерации Bo исполнение закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 30.04.2021 г. № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 23.03.2020 г. № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в TOM числе общественных объединений), не являющихся юридическими лицами)» (зарегистрирован 23.04.2020 Γ. Ŋo 58189), В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития и популяризации школьного спорта, приказываю:

- 1. Создать в МКОУ «Кузнецовская ООШ» Школьный спортивной клуб (далее ШСК).
- 2. Назначить, Чубарову Ольгу Витальевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, куратором школьного спортивного клуба.
- 3. Назначить Воробьёва Николая Афонасьевича, учителя физической культуры, руководителем школьного спортивного клуба.
- 4. Утвердить и ввести в действие локально-нормативные акты, определяющие деятельность ШСК:
  - 4.1 Положение о школьном спортивном клубе МКОУ «Кузнецовская ООШ».
  - 4.2 План работы школьного спортивного клуба МКОУ «Кузнецовская ООШ» на 2023-2024 учебный год.
- 4.3 План физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых спортивных мероприятий на 2023 2024 учебный год.
- 4.4 Мероприятия на 2023-2024 учебный год по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».
- 4.5 Должностная инструкция руководителя школьного спортивного клуба МКОУ «Кузнецовская ООШ».

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Чубарову Ольга Витальевну.

Директор МКОУ «Кузнецовская ООШ»

Т.Н. Тихонова